ПРОТОКОЛ №  3
проведения публичных слушаний

по проекту бюджета муниципального образования «Тетюшское сельское  поселение» Ульяновского района на 2016 год
Ульяновская область

Ульяновский район                                                             09.12. 2015 г.

с. Тетюшское                                                                       15час.00мин.

МУ Администрация

МО «Тетюшское сельское поселение»

ул. Калинина ,15 А
     Присутствовали: 49 жителей Тетюшского сельского поселения
Слушания открывает  Глава администрации МО «Тетюшское сельское поселение» Дерябин Антон Александрович.
Избираются:

председательствующий публичных слушаний;

секретарь публичных слушаний.

Поступило предложение избрать председательствующим публичных слушаний Залялютдинову А.И., финансиста администрации МО «Тетюшское сельское поселение»;

голосовали: «за» -49;

«против» - 0

«воздержались» - 0

избран единогласно

Поступило предложение избрать секретарем публичных слушаний Латыпову А. Д. , главного бухгалтера администрации МО «Тетюшское сельское поселение».

голосовали: «за» - 49;

«против» - 0

«воздержались» - 0

избран единогласно

Слушали Дерябина А.А., выступившего по повестке публичных слушаний:

· вопрос, вынесенный на публичные слушания: обсуждение проекта  бюджета МО «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района на 2016 год;
· о регламенте проведения публичных слушаний:

основной доклад до 40 минут;

выступления присутствующих до 5 минут;

об ответах на поступившие вопросы;

о порядке проведения голосования по итогам слушаний.

Председательствующий  Залялютдинова А.И. выступила с докладом по проекту бюджета МО «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района на 2016 год:
· о процедуре (порядке) принятия бюджета МО «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района на 2016 год;

· об основных направлениях бюджетной политики МО «Тетюшское сельское поселение» на 2016-2018 годы;

· об основных направлениях налоговой политики МО «Тетюшское сельское поселение» на 2016-2018 годы;
· общая характеристика и подробный анализ прогнозных показателей бюджета МО «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района на 2016 год.

Слушали  Дерябина А.А., с дополнениями к основному докладу.

    Залялютдинова А.И., председательствующий: Будут ли дополнения и замечания по проекту бюджета МО «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района на 2016 год?

Дополнений и замечаний не поступило.

Председательствующий выносит проект бюджета МО «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района на 2016 год на голосование:
Кто за то, чтобы одобрить и принять проект бюджета МО «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района на 2016 год, прошу голосовать.

голосовали: «за» - 49;

«против» - 0

«воздержались» - 0

принято единогласно

Председательствующий  Залялютдинова А.И. объявляет о закрытии публичных слушаний по проекту бюджета МО «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района на 2016 год.

Председательствующий

публичных слушаний

А.И. Залялютдинова
Секретарь

А.Д. Латыпова